
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

 

НАКАЗ 

 

 

01.09.2023   №149-о 

 

 

Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам 

з учнями комунального закладу 

«Харківський ліцей № 17 Харківської 

міської ради» у 2023/2024 

навчальному році 

 

 

На підставі п.4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», 

враховуючи Постанову Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року 

№782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», лист 

Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 №1/12186-23 «Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 

на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

28.08.2023 № 110 «Про організацію освітнього процесу у визначених 

приміщеннях (спорудах) КП «Харківський метрополітен» у 2023/2024 

навчальному році», наказів Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 09.01.2023 № 03 «Про підсумки профілактичної 

роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму у закладах 

освіти Київського району м. Харкова у 2022 році та про завдання на 2023 рік», 

від 29.08.2023 № 61 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти Київського 

району у 2023/2024 навчальному році», забезпечуючи реалізацію державної 



 
 

політики в галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я 

здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму у 2023/2024 

навчальному році  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити відповідальною за роботу із запобігання всім видам дитячого 

травматизму в 2023/2024 навчальному році заступника директора з виховної 

роботи Агбелекале Л.В. 

2. Заступникові директора з виховної роботи Агбелекале Л.В.: 

2.1. Забезпечити виконання профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам (в онлайн – форматі). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.2.Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням інформаційно-

комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних 

журналах. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.3.Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, що 

сталися з учнями та вихованцями закладів освіти району. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.4.Розмістити на сайтах закладів освіти (у разі необхідності) алгоритм дій 

пам’ятки та правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони 

рятувальних та аварійних служб, пам’ятки щодо дотримання правил безпечної 

поведінки з  вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 

токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, дотримання 

пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.5.Провести вступні інструктажі та бесіди з учнями та вихованцями щодо 

запобігання дитячого травматизму (в онлайн форматі). 



 
 

01.09.2023 

2.6.Видавати накази по закладу освіти щодо запобігання нещасним випадкам 

під час канікул. 

Жовтень, грудень 2023 року, березень, травень 2023 року 

2.2. Забезпечити виконання спільних заходів з питань запобігання дитячому 

травматизму з Управлінням патрульної поліції у місті Харкові Департаменту 

патрульної поліції та Київським районним відділом у м. Харкові Головного 

управління Державної служби надзвичайних ситуацій України у Харківській 

області (за графіком патрульної поліції в онлайн - формате). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.3. Тримати під контролем звітність щодо обліку нещасних випадків. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.4. Надавати консультативну допомогу класним керівникам з питань 

організації роботи щодо запобігання нещасним випадкам ( в онлайн форматі). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.5. Розробити заходи щодо охорони життя і здоров`я учнів та запобігання 

випадків дитячого травматизму з неухильним дотриманням відповідних 

положень та урахуванням роботи закладу за минулий рік. 

До 31.08.2023 

2.11. Провести загальношкільні онлайн - батьківські збори, присвячені питанню 

збереження життя і здоров`я дітей. Обговорити стан дитячого травматизму на 

дорогах міста та інші нещасні випадки у побуті за літній період та під час НВП. 

До 20.09.2023 

2.12. Посилити контроль за: 

2.12.1.проведенням онлайн - уроків та позакласних онлайн - заходів щодо 

вивчення та виконання учнями Правил безпечної поведінки під час освітніх 

занять і в позаурочний час (в онлайн форматі). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.12.2.якістю проведення онлайн - занять основ здоров`я та рівнем знань з 

основ безпечної поведінки (за тематикою бесід). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 



 
 

3.1. Провести вступні інструктажі та бесіди з учнями та вихованцями щодо 

запобігання дитячого травматизму ( в онлайн форматі). 

01.09.2023 

3.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. 

Вересень 2023 року 

3.3.Урізноманітнити нові форми роботи з попередження

 дитячого травматизму, позакласні онлайн - заходи. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Усім педагогічним працівникам 

3.3. Ужити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час  

освітнього - онлайн процесу. 

Постійно 

3.4. Про кожний нещасний випадок, який стався з вихованцем, учнем, 

потерпілому або свідку нещасного випадку негайно сповіщати безпосередньо 

керівнику закладу освіти. 

Терміново 

3.5. Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Головам шкільних методичних об`єднань класних керівників: Забєленій 

Г.Д.,   Спектор Г.М., Язиковій Н.В., : 

4.1. Спланувати та провести методичні об`єднання (онлайн), на яких 

проаналізувати стан роботи щодо збереження здоров`я учнів та запобігання 

всім видам дитячого травматизму за минулий рік. 

 

 

5. Практичному психологові Романенко А.І.  

Вересень 2023, 

Січень 2024 

5.1. Забезпечити вивчення соціально – психологічного клімату сімей школярів 

з з метою запобігання випадків травмування 



 
 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

6. Секретареві школи Демченко Н.С. розмістити даний наказ на офіційному         

сайті закладу освіти. 

До 31.08.2023 

7. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 17                   оригінал підписано                  Ірина КАСЕКО 

 

З наказом ознайомлені: 

Агбелекале Л.В. 

Бондар О.П. 

Аргунова Т.В. 

Бездольна Н. М. 

Безсмертна О.М. 

Борисенко Л. А. 

Бредун С. Т. 

Бурковець С. О. 

Бражнікова Т.Д. 

Волкова О.Є. 

Головко Т. А. 

Деменкова І. М. 

Дімітрієва О. М 

Давидова  М.  С. 

Ємельянова Г.І. 

Забеліна Г.Д. 

Загребельна Н.М. 

Іванова Л.М. 

Світська Л.М. 

Івасішина С.В. 

Іліясова Д.К. 

Кисельова О.А. 

Закіпний А. 

Коваленко-Будянська О.В. 

Коваль Н,М. 

Коляда В.В. 

Костюченко Ю,М. 

Кубрик Н.В. 

Лелекіна Н.В. 

Пугачова В.Л. 

Ліпатова С.Ю. 

Логвиненко Н.П. 

Локтіонова А.О. 

Мазняк І.О. 

Миргород Н.В. 

Мар`єнко О.О. 

Марічева .П. 

 Бондаренко А.Ю. 

Кошельник В.С. 

 Неплюєва О.В. 

Овчаренко Ю.В. 

Потапенко Л.Т. 

Тарасенко О.І. 

Пушкарьова С.Ф. 

Сидоренко О.М. 

Слабун Н.І. 

Романенко А.І. 

 Спектор Г.М.  

Стадник Л.Г. 

Виставна О.В. 

Трубецька А.А. 

Рудєва О.В.    

 Радченко І.В. 

Удовіченко М.М. 

Фарафонов О.О. 

Черепаха Н.Ю. 

Чопікян А.В. 

Шаповалов В.В. 

Щелчкова Т.О. 

Харужева Л.Г. 

Ягнюк Н.І. 

Ягнюк Л.С. 

Язикова Н.В. 

Яригіна Н.Т. 


